
 

Závěrečný účet obce Buřenice za rok 2020 
(dle §17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů) 

 

 

A. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (údaje z výkazu FIN 2-12 M 

sestavenému k 31.12.2020) 

__________________________________________________________________ 
 

Třída Schválený  Upravený Plnění k 31.12.2020         v % 

 rozpočet rozpočet     upr.rozp. 
 

1 – daňové příjmy 4 183 060  Kč 4 038 819  Kč 4 065 437,86  Kč 100,66 % 

2 – nedaňové příjmy 2 383 500  Kč 3 735 924  Kč 3 779 223,56  Kč 101,16 % 

3 – kapitálové příjmy               0  Kč               0  Kč                0  Kč 100,00 %            

4 -  přijaté transfery    253 440  Kč 1 170 585  Kč  1 170 585,00  Kč 100,00 % 
 

Příjmy celkem: 6 820 000  Kč 8 945 328  Kč 9 015 246,42  Kč 100,78 % 
 

5 – běžné výdaje 5 757 000  Kč 5 781 678  Kč 5 420 303,89  Kč   93,75 % 

6 – kapitálové výdaje    943 000  Kč    233 650  Kč    221 551,00  Kč   94,82 % 
 

Výdaje celkem: 6 700 000  Kč 6 015 328  Kč 5 641 854,89  Kč   93,79 % 
 

Financování   -  120 000 Kč - 2 930 000  Kč  - 3 373 391,53  Kč 115,13 % 

(použití prostředků na ZBÚ)                             

_______________________________________________________________________________ 
 

Hospodaření obce Buřenice v roce 2020 probíhalo na základě rozpočtu schváleného 

zastupitelstvem obce dne 16. 4. 2020. Rozpočet byl schválen jako přebytkový, s přebytkem vyšších 

příjmů oproti výdajům ve výši 120 000,- Kč ke zvýšení prostředků na ZBÚ z hospodaření 

v minulých letech.  V průběhu roku 2020 byla schválena celkem 4 rozpočtová opatření, která 

upravila schválený rozpočet na konečných 8 945 328,- Kč v příjmech a 6 015 328,- Kč ve 

výdajích. Hospodaření obce skončilo přebytkem v částce celkem 3 373 391,53 Kč, o který byly 

zvýšeny prostředky na ZBÚ.  

Přehled plnění rozpočtových příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby (oddíl I a II 

výkazu FIN 2-12M sestaveného k 31.12. 2020), je přílohou návrhu závěrečného účtu. Úplný výkaz 

je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách. 
 

 

B. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtu kraje  
 

Přijaté neinvestiční a investiční dotace:   Poskytnuto    Čerpáno 
 

4111 -  NI dotace ze SR  -  jednoráz. příspěvek covid                   257 500,- Kč 257 500,- Kč 

4111 -  NI dotace ze SR – volby kraj.zastup a PSP ČR  20 401,- Kč   20 401,- Kč  

4112 -  běžná NI dotace ze SR na výkon státní správy  68 100,- Kč   68 100,- Kč 

4116 -  NI dotace z programu MV na činnost jednotek SDH 

            obcí v r.2020 – odborná příprava     2 000,- Kč     2 000,- Kč 

4116 -  fin.příspěvek MZE na hosp.v lesích – obnova výsadbou 156 450,- Kč 156 450,- Kč 

4116 – fin.příspěvek MZE na hosp.v lesích – drcení klestu   70 920,- Kč           70 920,- Kč 

4116 – fin.příspěvek MZE  - zprac. LHP na r. 2019 -29    18 840,- Kč   18 840,- Kč 

4116 – fin.příspěvek MZE -  těžby kůrovec 4.Q 2017-2018  214 834,- Kč 214 834,- Kč 

4122 -  NI dotace Kraje – hosp.v lesích 2019 II – oplocenky            49 200,- Kč   49 200,- Kč 

 



- 2 - 

 

4122 -  NI dotace z Programu obnovy venkova Vysočiny od 

            Kraje (oprava komunikace Buřenice – část most)       127 000,- Kč 127 000,- Kč 

4222 – INV dotace Kraje „Čistá voda“ – HG průzkum    185 340,- Kč 185 340,- Kč 
 

Celkem přijaté dotace v r. 2020 1 170 585,- Kč 1 170 585,- Kč 
 

Všechny poskytnuté transfery byly čerpány v celkové výši. Vyúčtování dotací  poskytnutých 

zálohově je provedeno formou závěrečných zpráv předložených poskytovatelům v řádných 

termínech stanovených pro jejich vyúčtování. 
 

 

C. Neinvestiční transfery:  
 

Poskytnuté  neinvestiční transfery:    Poskytnuto 

5212 -  neinv.transfer p. Neuber – provoz prodejny 2020        5 000,-  Kč  

5229 – neinvest. transfer Centrum LADA Pacov na činnost v r.2020   1 000,-  Kč 

5321 -  neinvest.transfer MÚ Pacov za vedení přestup. řízení v r. 2019        2 500,-  Kč 

5329 – neinv.transfer DSO SOMPO – členský příspěvek      18 944,-  Kč 

 

Celkem poskytnuté neinvestiční transfery v r. 2020   26 444,-  Kč 
 

Transfery neziskovým organizacím byly poskytnuty formou finančních darů na základě darovacích 

smluv schválených zastupitelstvem obce. Transfer MÚ Pacov za vedení přestupkových řízení v r. 

2019  byl  poskytnut v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou, tj. vždy zpětně za uplynulý 

kalendářní rok. Transfer DSO SOMPO byl poskytnut ve výši příjmu z vypořádání závazkového 

účtu a podílu z nerozděleného zisku od SOMPO a.s. 
 

 

D. Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12. 2020 
(údaje z výkazu Rozvaha sestaveného k 31. 12. 2020) 
 

Vybrané položky majetku                                         Stav k 31.12.2019     k 31.12.2020 
 

018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek      27 627,50 Kč        27 627,50 Kč 

019 ostatní drobný dlouhodobý nehmot. majetek    169 400,00 Kč      169 400,00 Kč 

021 stavby   12 469 745,68 Kč 13 969 240,68 Kč  

022 samostatné movité věci 3 616 512,11 Kč   3 616 512,11 Kč 

028 drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 778 630,48 Kč    1 838 462,00 Kč 

031 pozemky 6 379 913,80 Kč   6 379 913,80 Kč                                         

042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 731 184,00 Kč       406 198,00 Kč 

069 ostatní dlouhodobý finanční majetek    488 193,00 Kč       488 193,00 Kč 

Stálá aktiva celkem (brutto)   26 661 211,57 Kč    26 895 552,09 Kč 

Korekce (oprávky a odpisy majetku k 31.12.)   6 210 726,98 Kč     6 696 684,50 Kč 

Stálá aktiva celkem (netto) 20 450 484,59 Kč    20 198 867,59 Kč   
 

Zásoby  

112 materiál na skladě      26 241,98 Kč        26 835,03 Kč 

132 zboží na skladě      54 387,52 Kč                  53 267,26 Kč 
 

Stavy finančních prostředků na účtech                  

ZBÚ, BÚ u ČNB, spořicí účet 10 700 803,14  Kč 14 074 194,67 Kč   
 

Údaje o hospodaření s majetkem, pohledávkách a závazcích v členění položek aktiv a pasiv výkazu 

Rozvaha sestavenému k 31.12. 2020 jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách. 

 

 



 
- 3 - 

 

 

E. Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků 
 

       Při přezkoumání hospodaření obce za předchozí rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

 tedy  nebyla  přijata ani  žádná opatření k nápravě.  Dílčí  přezkoumání hospodaření v průběhu    

 roku 2020   n e b y l o   Krajským úřadem odborem kontroly provedeno.  

 

 

F. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 
Přezkoumání hospodaření obce Buřenice bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO odborem kontroly Krajského 

úřadu Kraje Vysočina jako jednorázové přezkoumání dne 16.  února  2020 s tímto závěrem: 
 

I.   Při přezkoumání hospodaření obce Buřenice za rok 2020   

     n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y. 
  

II. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít negativní dopad 

na hospodaření obce v budoucnu: 

- 
 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 a)  podíl pohledávek na rozpočtu (odběratelé, poskytnuté provozní zálohy 

      na el. energii, pohledávky na místní poplatky)  1,05  % 

 b)  podíl závazků na rozpočtu (dodavatelé, závazky z mezd za měsíc 

      12/2020)  1,15  % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  0,00   % 

 d) podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům  1,74   % 

 e) ukazatel likvidity  20,14  
  

 Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky)    0,00  % 

 Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 

Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Buřenice za rok 2020, jako součást 

závěrečného účtu, je přílohou závěrečného účtu. 

 

 

Sestavila:  M. Haušková                                                                            Jiří Růžek 

                  účetní, správce rozpočtu                                                           starosta 
 

 

 

 

 
 

 
 

Návrh závěrečného účtu obce Buřenice  za rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce obce a zároveň 

v úplném znění včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Buřenice za rok 

2020 na elektronické úřední desce obce v době od 22.4. 2021 do 13.5. 2021. 

 

Závěrečný účet obce Buřenice za rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce Buřenice bez 

výhrad dne 13.5. 2021, usnesení č. 18/2021. 

 

 

 



- 4 - 

 

 

Přílohy: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Buřenice za r. 2020 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2020, 

- výkaz ROZVAHA sestavený k 31. 12. 2020, 

- výkaz VÝSLEDOVKA sestavený k 31. 12. 2020. 

 

 

Vyvěšeno dne :   20. května 2021 

 

Sejmuto dne: …………………….. 

 

 

 


